INFORME DE REVISION Y EVALUACION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA POR LAS ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO, CON EL FIN DE
PARTICIPAR EN LA ELECCION DE SUS REPRESENTANTES ANTE EL
CONSEJO DIRECTIVO DE LA C.R.A, PARA EL PERIODO INSTITUCIONAL
2020 A 2023

1. Introduccién

La Corporacion Autonoma Regional del Atlantico, en cumplimiento de los mandatos
legales (Ley 99 de 1993), y en especial de lo establecido en la Resolucion N° 606
de 2006 emitida por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, procedié a
realizar la convocatoria para la eleccion de los representantes de las entidades sin
animo de lucro (en adelante ESAL) ante el Consejo Directivo de esta Entidad, para
el periodo institucional 2020-2023. Dicha convocatoria fue publicada en la pagina
web de la CRA, en las carteleras de la sede administrativa, y en el Diario La Libertad
de la ciudad de Barranquilla el domingo 1° de septiembre de 2019. Asi mismo, fue
difundida a través de la Emisora Organizacion radial Olimpica durante el periodo de
la convocatoria, tal y como consta en el certificado respectivo.

De conformidad con el articulo 3° de la Resolucién 606 de 2006, corresponde a la
Corporacién revisar la documentacion presentada y verificar el cumplimiento de los
requisitos exigidos en la norma.

Teniendo en cuenta lo anterior, mediante Resolucién No. 000628 de 2019, el
Director General constituyé un comité para la revision y evaluacién de la
documentacion presentada por las entidades sin animo de lucro inscritas para
participar en la eleccién de sus representantes ante el Consejo Directivo de la
Entidad.

Posteriormente, mediante oficio radicado internamente bajo el consecutivo N°
006949-2019 del 5 de agosto de 2019, la Procuradora Judicial Il solicité informacion
asociada a la mencionada convocatoria. Sobre esta solicitud se pronuncié la
Corporacion a través del Oficio N° 005492 del 21 de agosto de 2019, en el cual se
puso en conocimiento de la agente del Ministerio publico la totalidad del cronograma
del proceso. Dicho cronograma contemplé, entre otros aspectos, que el plazo para
la revisién y evaluacion de la documentacion presentada por las ESAL por parte del
Comité era del 23 de septiembre al 7 de octubre de 2019. Asi mismo se le informé
que en la Secretaria General de la CRA estaban a su disposicion las carpetas
contentivas de la convocatoria “para su revision, en el momento que lo considere
necesario.”

Significa lo anterior que la Corporacion ha estado presta a facilitarle en todo
momento al Ministerio Publico la documentacion que hace parte de la Convocatoria,
a fin de que cumpla sus funciones y las directrices impartidas por el Procurador
Delegado para asuntos ambientales.



Posteriormente, a través del oficio N° 006356 del 25 de septiembre de 2019 la
Corporacién le remitié6 a la Procuradora Judicial 1l copia del acta de cierre de
inscripcién de fecha 20 de septiembre de 2019. Asi mismo, le informé que se daria
inicio al proceso de evaluacién de la documentacidén aportada por las entidades sin
animo de lucro por parte del Comité Designado, en cumplimiento de lo previsto en
el art. 3° de la Resolucién N° 606 de 2006.

No obstante lo anterior, a través del oficio radicado internamente bajo el consecutivo
0009273 de 2019, la Procuradura Judicial Il afirma que debe incluirse una nota en
el informe de evaluacién en el siguiente sentido: que se omitié invitarla al proceso
de revision y evaluacion de la documentacién; e informar a todos los interesados
(inscritos y no inscritos) acercarse a las instalaciones de dicha procuraduria
ubicadas en la carrera 44 N° 38 — 11 Piso 17 del Banco Popular o al correo
electrénico mpgomez@procuraduria.gov.co, para que formulen las observaciones
a que hubiere lugar.

Sobre el particular, cabe reiterar que la Corporacién en dos oportunidades hizo
participe a la Procuradura Judicial il de las actuaciones surtidas en el marco de la
Convocatoria. Es mas, desde el 21 de agosto de 2019 se puso a disposicion de
la Procuraduria Judicial Il la documentacion correspondiente a la Convocatoria,
para su revisién en el momento que lo considerara necesario. Adicionalmente, el 25
de septiembre se le comunicé en forma expresa que iniciaba el proceso de
evaluacion respectivo por parte del Comité en los términos del articulo 3° de la
Resolucién N° 606 de 2006. Por tanto, la CRA dio cumplimiento con lo estipulado
en el citado articulo 3.

Dentro del plazo establecido en la convocatoria, se inscribieron ante la Corporacion
Auténoma Regional del Atlantico las entidades sin animo de lucro relacionadas en
el acta de cierre de fecha 20 de septiembre de 2019.

2. Evaluacion de las entidades sin animo de lucro inscritas para la eleccién.

A continuacién, se muestran cada uno de los requisitos sefalados en el Art. 2 de la
Resolucion 606 del 5 de abril del 2006, que deben cumplir las ESAL:

2.1 Requisitos de las ESAL que aspiran a participar en la eleccién de sus
representantes ante el Consejo Directivo:

a) Certificado de existencia y representacion legal, expedido por la Camara de
Comercio o la entidad que haga sus veces, dentro de los tres meses
anteriores a la fecha limite para la recepcién de documentos.

La entidad sin animo de lucro debera haber sido constituida por lo menos con
cuatro (4) afios de anterioridad a la fecha de la eleccion.



b) La ejecucion durante los Ultimos tres afios, de minimo tres proyectos y/o
actividades en proteccion del medio ambiente y los recursos naturales
renovables por parte de la respectiva entidad sin animo de lucro, certificada
por la entidad que financié o contraté su desarrollo. En la certificaciéon debe
constar: objeto, valor, plazo, localizacién y cumplimiento.

Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de
jurisdiccion de la Corporacién Auténoma Regional del Atlantico — C.R.A.

c) Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las actividades que
la entidad sin animo de lucro ha desarrollado en el area de jurisdiccion,

d) Las entidades sin animo de lucro deben tener su domicilio en el area de
jurisdiccién de la corporacién y como objeto principal la proteccion del medio
ambiente y los recursos naturales renovables.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados del proceso de revisién y
evaluaciéon de la documentacién presentada por las ESAL, a la luz de los
mencionados requisitos:

SC

RADICADO NOMBRE ONG NIT REPREgg;'IA"TE ESTADO OBSERVACIONES

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN LA RESOLUCION 606 DE 2006, LA ESAL
CUMPLE CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS
EN LA MISMA. NO OBSTANTE, LO
ANTERIOR, SE LE ADVIERTE A LAS ESAL
QUE PARTICIPARAN EN LA REUNION DE
ELECCION QUE LA REPRESENTANTE LEGAL
FUNDACION ONG DE LA FUNDACION ONG SOTOBOSQUE
0008247-2019 SOTOBOSQUE 802017337-0 | SELENE ESPINOSA GARCIA ACTUALMENTE EJECUTA EN CAUDAD DE
PERSONA NATURAL UN CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS CON LA CRA.
POR LO TANTO, SE RECOMIENDA A LAS
ESAL QUE REVISEN ESTE ASPECTO Y
DETERMINEN DE MANERA AUTONOMA S|
LE PERMITIRAN O NO EL EJERCICIO AL
VOTO DE LA FUNDACION EN COMENTO

YENQUIS MORA DE LA

2 | 0008248-2019 | CORPORACION MELQUIADES | 802016354-1 ROSA CUMPLE -

3 | 0008249-2019 | FUNDEMAF 900424994-0 LUz DARY  MARTINEZ CUMPLE -
RANGEL

4 | 0008621-2019 FUNDACION SOCIAL 900301175-7 OLGA ISABEL CABRERA CUMPLE B

UNIPEREZ PEREZ




REPRESENTANTE

SC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
LAS TRES CERTIFICACIONES (FOLIO 6, 7 Y
8) APORTADAS, NO RELACIONAN EL
VALOR CORRESPONDIENTE A LOS
PROYECTO o ACTIVIDADES,
INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606  DE  2006.
ADICIONALMENTE LA  CERTIFICACION
5 | 0008368-2019 | FUNDENAGRO - N
G 8020202832 | JAIME CARDONADIAZ | NoCUMPLE | o0 it e o A
FUNDENAGRO RELACIONA LA EJECUCION
DEL PROYECTO Y/O ACTIVIDAD FUERA
DEL AREA DE JURISDICCION DE LA
CORPORACION,  INCUMPLIENDO LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006.
" -
6 | 0008369-2019 | FUNDACION SOLIDARIA ‘D 552053436.6 | EDER SALGADO HUMANEZ |  CUMPLE .
LA COSTA
NDACION
7 | 0008370-2019 | FUNPACION AMBIENTAL EL | o) 017319-8 | DEVIS ALBA REDONDO CUMPLE -
PASANTO
FUNDACION  AMBIENTAL JAIME CORONELL
8 | 0008371-2013 | »\1 =05 DE JUAN DE ACOSTA 900881325-2 | jeo NANDEZ CUMPLE .
IBETH  CECILA  BRAY
9 | 0008425-2019 | FEDEMAR 8020137081 | oo CUMPLE .
MAIRA ALEJANDRA
10 | 0008426-2019 | FUNDACION TEKNOS 802015562:2 | \PUE oo CUMPLE ;
11 | 0008427-2019 | Asomupas 900101067-1 | LUIS ORLANDO BARRIOS | () ;
GOMEZ
12 | 0008428-2019 | AGROPEZM 900041076-1 | MARIA TERESA MORENO | 1 .
PAREDES
13 | 0008429-2019 Cigl():IEACION CRUZADA | £12021917-8 | EDUARDO SUAREZ MEZA | CUMPLE ;
LA ESAL NO TIENE COMO OBJETO
PRINCIPAL LA PROTECCION DEL MEDIO
PABLO MANUEL AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
14 | 0008430-2019 | COOAGROUSIACURI 8305005330 | 1o MARQUEZ NO CUMPLE | A Y ONFORME 10 EXIGE EL
PARAGRAFO 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006
FUNDACION ECOLOGISMO ARGELIO ENRIQUE
15 | 0008431-2019 | (SoHCOR 8020219160 | hoot S CUMPLE
EL INFORME DE ACTIVIDADES NO
RELACIONA  SOPORTE  DE  LAS
. GALO ENRIQUE MANTILLA ACTIVIDADES 1 Y 3 CONFORME LO
16 | 0008432-2019 | ASIADELA 802007436-9 | Jpi o ot NO CUMPLE | £ el NUMERAL 3 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
17 | 0008433-2019 | FEDEAMBIENTAL 802015881-7 | ARAMINTA = RODRIGUEZ | 1o .
SANCHEZ
18 | 0008434-2019 | CORCONSOL 802020099-3 | PEDRO DIAZ ARGOTA CUMPLE ;
19 | 0008435-2019 | AsocuPMA 802009549-1 | GERARDO HERNANDEZ CUMPLE ;
ASOCIACION DE
20 | 0008474-2019 | DISCAPACITADOS PARA VIVIR JORGE MARIN CABALLERO |  CUMPLE ;

MEJOR

802019825-3




REPRESENTANTE

sc | RADICADO NOMBRE ONG NIT oy ESTADO OBSERVACIONES
LA ESAL NO ACREDITA EL SOPORTE DE LA
ACTIVIDAD RESENADA EN EL ITEM 2 DEL
" na | ASOCIACION ACCION INFORME DE ACTIVIDADES (FOLIO 9)
21 | 0008475-2015 | p\v1giENTAL DEL ATLANTICO | 2008935315 | ORINSON CERA MARQUEZ | NO CUMPLE | Ny mpLIENDOSE LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 3 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006
FUNDACION CONSERVACION
22 | 0008476-2019 | £ e | 802021913-3 | CLAUDIA VILLA AHUMADA | CUMPLE -
JOSE HUMANEZ
23 | 0008477-2019 | FUNDEMAT 8020036381 | (o0 67 CUMPLE -
FUNDACION  COLOMBIA
- 1-! -
24 | 00084782019 [ =2 IRE 9004781915 | IVAN SANTODOMINGO | CUMPLE
ASOCIACION ~ PARA  EL
DESARROLLO
25 | 00084792019 | AGROINDUSTRIAL 900259561-8 | RAMIRO MANJARREZ CUMPLE .
BIOTECNOLOGICO Y ENERGIA
LIMPIA
EL OBJETO DE CERTIFICACION (FOLIO 8)
NO GUARDA RELACION CON ACTIVIDADES
FUNDACION DE HOMBRES Y DE PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE
26 | 0008480-2019 | | D O O A | | 802015539-1 | ROBERTSIERRAROBLES | NO CUMPLE | |\ e ™ b Do EN
EL ARTICULO 2 DEL NUMERAL 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006
ELIZABETH MARIA
27 | 0008493-2019 | ASOPESAT 9000978655 | oot ko CUMPLE .
FUNDACION JARDIN ROSALBA LADRON DE
28 | 0008494-2019 | =0 < 802025265-2 | (o0 CUMPLE .
MANUEL DEL JESUS SAN
29 | 0008495-2019 | ASPAM 9000821459 | WEHEC OE-E CUMPLE .
A R
30 | 0008496-2019 | CORDES 900243089-5 | ORIANA HEREDIA GOMEZ | CUMPLE | -0 U A CANPIDATO RADICARD 8646
FREDY FUENTES
31 | 0008504-2019 | FUSREVERDE 8020156511 | o o CUMPLE -
32 | 0008505-2019 | FUNDACION REGION CARIBE | 900375636:8 | o0 AYARAPC Y cumpie .
33 | 0008506-2019 | CIDIS 802012268-8 | PABLO PEREZ RODRIGUEZ | CUMPLE -
EL OBJETO DE CERTIFICACION (FOLIO 8)
NO GUARDA RELACION CON ACTIVIDADES
EDUARDO SILVERA DE PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE
34 | 0008507-2019 | FUTEPAC 900296954-6 | 1 o0 NO CUMPLE | T SOSE. 1O ESTABLECIDO EN

EL ARTICULO 2 DEL NUMERAL 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006




REPRESENTANTE

SC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
NO SE RELACIONO LA FECHA DE (A
EJECUCION DEL PROYECTO O ACTIVIDAD
DE DOS CERTIFICADOS (FOLIO 7 Y 8) POR
LO QUE NO SE PUEDE ESTABLECER LA
. ANTIGUEDAD DE ESTE DE ACUERDO A LO
35 | 0008508-2019 | VANGUARDIA ECOLOGICA | 802022451-2 ::éii':gs MONTERROSA | \ 0 CUMPLE | DEFINIDO EN EL ARTICULO 2 DE (A
RESOLUCION 606 DE 2006. EL
CERTIFICADO ~ CORRESPONDIENTE AL
FOLIO 6 SE EXPIDIO ANTES (08/05/2018)
DE tA EJECUCION DEL PROYETO O
ACTIVIDAD (20/11/2018
36 | 0008509-2019 | FUNSOLUMAYOR 900590000-5 | KARINA SALGADO GOMEZ | CUMPLE -
900.531.282- | MARTIN EDUARDO
37 | 0008510-2019 | ASOPESBAMM 3 CABRERA HERRERA CUMPLE -
802.000.907- | DEIVIS VANEGAS
38 | 0008511-201 -
00 9 | FUNLIDER . ALVARADO CUMPLE
39 | 0008512-2019 | FAMICOM 900631923-5 | JULIA VILLA IRIARTE CUMPLE -
ASOCIACION EN NUESTRAS
40 | 0008513-2019 | | 0 0 L ANDS 802021818-7 | GUILLERMO ORTIZCANO | CUMPLE -
FUNDACION  FADESB/QUEZ
41 | 0008531-2019 | AMIGOS Y  DESARROLLO | 802025167-9 24(;522%0 MARTINEZ | cumpLe -
SOCIAL DE BOHORQUEZ
ASOCIACION  AMBIENTAL
42 | 0008532-2019 | ool o oy e, | 901287421-8 | YORGINO MEJIAVILORIA | CUMPLE -
ASOCIACION  AMBIENTAL
43 | 0008533-2019 | oo N MINOY.EM | 901286853-1 | YEHIS MENIAVILORIA CUMPLE -
44 | 0008534-2019 | ASOCIACION TIERRAVIVA | 802021863-9 | AUGUSTO  GUTIERREZ| )5 -
VIZCAINO
FUNDACION COLOMBIA YEINER VILLAREAL
45 | 0008537-2019 | L e n 9008687584 | |\ -0\ pE7 CUMPLE -
ASOCIACION  AMBIENTAL RICARDO ARZUZAR
46 | 0008538-2019 | '\l NORTE 9008857429 | 11 CUMPLE -
ASOCIACION  DESARROLLO
47 | 0008539-2019 | ECONOMICO S0CI0 | 900859171-3 Cl'tfﬁt& BOLVARL  cumpLe -
AMBIENTAL
FUNDACION POR UN NUEVO
48 | 00085402019 | (o T DOCOM 900886023-6 | ELIZABETH BLANQUICETT | CUMPLE -
ASOCIACION VIVENCIA VALENTIN VILLALBA
49 | 0008542-2019 |\ b A 900852853-6 | 1 e b ene CUMPLE -
EL INFORME DE ACTIVIDADES NO
PRESENTA SOPORTE CORRESPONDIENTE
A LA PRIMERA ACTIVIDAD, LA CUAL
CORRESPONDE AL PROGRAMA DE
RECUPERACION PAISAIISTICA Y
50 | 0008543-2019 :ASSJCI';‘E\';A)';IE'L’}EURALEZAY 900884001-5 g:;“égN SUDHEIM * DE | \ CUMPLE | AMBIENTAL EN EL BARRIO NUEVO
TRIUNFO DE SOLEDAD A TRAVES DE (A
ARBOLIZACION y LIMPIEZA
IMCUMPLIENDO EL NUMERAL 3 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DEL
2006.
ASOCIACION  SEMBRANDO
51 | 0008544-2019 [ AMOR POR UN MUNDO | 900831959-8 S,L\’E‘L’S'Q MARTINEZ | cumpLe -

LIMPIO




REPRESENTANTE

SC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
ASOCIACION AMBIENTAL DEL GEOVANNY MEJIA
52 | 0008545-2019 CARIBE G.M.V. 901286877-8 VILORIA CUMPLE -
LA ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO SE
ASOCIACION CONSTITUYO EL 15/10/2017 POR LO QUE
CORREGIMENTAL DE RAFAEL RODRIGUEZ TIENE UNA ANTIGUEDAD MENOR A 4
3 -201! - -
53 | 0008546 9 USUARIOS CAMPESIONOS DE 901174266-7 RESTREPO NO CUMPLE ANOS IMCUMPLIENDOSE LO ESTIPULADO
PUERTO GIRALDO ANUC EN EL NUMERAL 1 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006
ASOCIACION DE PESCADORES
ARTESANALES POR EL MEDIO
8547- - -
54 | 0008547-2019 AMBIENTE  AGROPECUARIO 900831100-9 | ALVARO RIVERA ARNEDO CUMPLE
DE PUERTO GIRALDO
EL CERTIFICADO 2 NO RELACIONA LA
ASOCIACION CAMPESINA OSWALDO TUESCA LOCALIZACION  INCUMPLIENDOSE  LO
55 | 0008548-2019 | AGROPECUARIA  RIVERENA | 900804896-8 VIZCAINO NO CUMPLE | DEFINIDO EN EL NUMERAL 2 DEL
DE PUERTO GIRALDO ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006.
A50CIACION DE
PROMOTORES AMBIENTALES
56 | 0008543-2019 DEL ATLANTICO AMIGOS DEL 900883684-0 | ALBERTO ARTETA VISBAL CUMPLE -
FUTURO
EL OBJETO DEL CERTIFICADO 3 NO
CORRESPONDE A PROYECTOS  Y/O
ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE INCUMPLIENDOSE EL
ASOCIACION DE USUARIOS NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
CAMPESINOS VEREOA RESOLUCION 606 DE 2006. EN EL
57 | 0008550-2019 ARROYO HONOO ASUCAVAH 830500529-0 | JUAN CERPA MARTINEZ NO CUMPLE CERTIFICADO 1 NO SE DEFINE EL MES DEL
- ANUNC PROYECTO Y/O ACTIVIDAD POR LO QUE ES
IMPOSIBLE DETERMINAR EL PLAZO DEL
MISMO INCUMPLIENDOSE EL NUMERAL 2
DEL ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606
DE 2006.
58 | 0008551-2013 FUNDACION SENDEROS DEL 900425408-0 | MARCOS VILLAREAL CUMPLE -
PROGRESO
ASOCIACION MEDIO WILLIAN GUTIERREZ
59 | 0008552-2019 AMBIENTE SANO MAS 900884197-1 MARTINEZ CUMPLE B
60 | 0008553-2019 \FILEJQSQSC‘ON PRODUCTOS 900129781-4 | LIGIA MORA ZUNIGA CUMPLE -
ASOCIACION SOMOS LORELEY GALVAN
61 | 0008554-2019 AMIGOS DE LA ECOLOGIA 900878017-8 BUENAVENTURA CUMPLE -
ASOCIACION NUESTRO ROSANA HERRERA
62 | 0008555-2019 FUTURO COMUN 900884173-3 BORRERO CUMPLE -
ASOCIACION
63 | 0008556-2019 | COMPETITIVIDAD 900857844-2 \SI:ELB&SLE:NA SUAREZ CUMPLE -
AMBIENTAL
64 | 0008557-2019 ASOCIACION INTRODUCCION 900477055-7 | ERNEY CANTILLO ORTIZ CUMPLE -
AMBIENTAL
ASOCIACION AMBIENTAL MARI Luz VIDAL
65 | 0008558-2019 PARA UN NUEVO FUTURO 901288442-7 FERNANDEZ CUMPLE -




REPRESENTANTE

sC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN LA RESOLUCION 606 DE 2006, LA ESAL
CUMPLE CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS
EN LA MISMA. NO OBSTANTE, LO
ANTERIOR, SE LE ADVIERTE A LAS ESAL
QUE PARTICIPARAN EN LA REUNION DE
ELECCION QUE EL REPRESENTANTE LEGAL
66 | 0008559-2019 gléxi)/lﬁ;\CION SOCIAL BARACK 900315773-2 FABIAN SALTARIN DE LA FUNDACION SOCIAL BARACK
JIMENEZ
OBAMA ACTUALMENTE HACE PARTE DEL
CONSEJO DIRECTIVO DE LA CRA. POR LO
TANTO, SE RECOMIENDA A LAS ESAL QUE
REVISEN ESTE ASPECTO Y DETERMINEN
DE MANERA AUTONOMA SI LE
PERMITIRAN O NO EL EJERCICIO AL VOTO
DE LA FUNDACION EN COMENTO.
LA CERTIFICACION 1 (FOLIO 3) NO
CORRESPONDE A PROYECTO  Y/O
ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
67 | 0008560-2019 ASOCIACION  PERSPECTIVA 900850995-4 | RAFAEL TOLEDO SANCHEZ | NO CUMPLE | AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
AMBIENTAL REGIONAL
RENOVABLES ~ INCUMPLIENDOSE  EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006.
ASOCIACION LINEA HUMBERTO CASTRO
68 | 0008561-2019 AMBIENTAL FUTURISTA 900838605-8 FLOREAN CUMPLE -
69 | 0008562-2019 :Asgsg\OClON VISION  DEL 802021841-7 | HELMER VASQUEZ COLL CUMPLE -
ASQCIACION DE PESCADORES
70 | 0008563-2019 ARTESANALES LOS TORRES 900677904-3 | FREDYS TORRES GALVIS CUMPLE -
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN LA RESOLUCION 606 DE 2006, LA ESAL
CUMPLE CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS
EN LA MISMA. NO OBSTANTE, LO
ANTERIOR, SE LE ADVIERTE A LAS ESAL
QUE PARTICIPARAN EN LA REUNION DE
ELECCION QUE LA REPRESENTANTE LEGAL
FUNDACION DE GABRIEL GUTIERREZ DE LA FUNDACION DE PROMOTORES
71 | 0008564-2019 | PROMOTORES AMBIENTALES | 900093391-8 ABELLO AMBIENTALES REGION CARIBE - FUNPARC
REGION CARIBE - FUNPARC ACTUALMENTE EJECUTA EN CALIDAD DE
PERSONA NATURAL UN CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS CON LA CRA.
POR LO TANTO, SE RECOMIENDA A LAS
ESAL QUE REVISEN ESTE ASPECTO Y
DETERMINEN DE MANERA AUTONOMA S
LE PERMITIRAN O NO EL EJERCICIO AL
VOTO DE LA FUNDACION EN COMENTO
ASOCIACION MUNICIPAL DE
72 | 0008565-2019 | PESCADORES ARTESANALES | 900079829-3 | PEDRO GOMEZ SANJUAN CUMPLE -
DE SABANAGRANDE
ASOCIACION EL COMIENZO :
73 | 0008566-2019 CONTINUO APRENDIZAJE 900868749-8 JORGE OCHOA MARTINEZ CUMPLE -
ASQUACION  CAMPESINA I, LOCALIZACION  NCUMPLENDOSE L0
74 | 0008567-2019 D(E; O:LEJERTO GIF?ALEO 900804896-8 \O/!ZCAINO NO CUMPLE | DEFINIDO EN EL NUMERAL 2 DEL
ACAGRIPU ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE

2006.




REPRESENTANTE

sc | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
EL OBJETO DEL CERTIFICADO 1 (FOLIO 5)
NO CORRESPONDE A PROYECTOS Y/O
ASOCIACION  DESPLAZADOS HERNAN HURTADO ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
75 | 0008568-2013 | £\ | A RUTA POR LA PAZ 900843307-8 | ¢ apcia NOCUMPLE | \MBIENTE  INCUMPLIENDOSE  EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE (A
RESOLUCION 606 DE 2006.
ASOCIACION  ACUICULA
PESQUERA Y AGROPECUARIA
76 | 0008569-2019 | > I LA KOTEE N | 900677906:8 | ROBERTO BUIATOSALAS | CUMPLE .
ATLANTICO - AGROPESCA
ASOCIACION AMBIENTAL
77 | 0008570-2019 | CULTURAL  INNOVACION | 900883235-7 | JULEMYS GOMEZ GOMEZ | CUMPLE ;
CARIBE DE SABANAGRANDE
ASOCIACION DE PESCADORES
78 | 0008571-2019 | ARTEANALES LOS UNIDOS DE | 900773568-2 gﬁ%&sﬁz RODR‘,‘(;SEFZ‘TO CUMPLE -
SUAN ATLANTICO
ASOCIACION DE MUJERES
79 | 0008572-2019 | EMPRENDEDORAS RURALES | 9009742286 f&f?z MATILDE MEDINA | j\p .
DE POLO NUEVO - AMERPOL
ASOCIACION DE PESCADORES
ARTESANALES A MARIA ISABEL  SALAS
80 | 00085732019 | T S cepcion | 900695430:0 | pacc o CUMPLE .
LA INMACULADA
ASOCIACION DE PESCADORES
ARTESANALES (A VIRGEN DEL HUMBERTO  ANTONIO
81 | 00085742019 | A1 IS VIRGES PP o00gg1ass-3 | L0 O s CUMPLE -
ATLANTICO
ASOCIACION GANADERA DE VICENTE MONTERO
82 | 00085752019 | (o DL R 8020251353 | o CUMPLE ;
ASOCIACION DE
PRODUCTORES CAMPESINOS
83 | 0008576-2019 | Pr o0 T A G | 900130348-1 | DIONICIO MARTINEZ PAEZ | - CUMPLE ;
DE LA CRUZ - ASOPROCAN
ASOCACION  RAICES  DEL ANTONIO  CAMARGO
84 | 0008577-2019 | 02 8020218241 | fpp it CUMPLE y
LA CERTIFICACION 1 (FOLO 5) NO
RELACIONA EL VALOR DEL PROYECTO Y/O
ACTIVIDADES EN PROTECCION DELMEDIO
JAQUELIN APARICIO AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
85 | 00085782019 | ASOCIACION CONSAUAM | 900870857-1 | o - NO CUMPLE | e NCUMPLIENDOSE 16
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2002.
ASOCIACION  COLOMBIA FRANCISCO FERRER DE LA
86 | 0008579-2019 | (20 9008592791 | o CUMPLE ;
ASGCIACION DE
87 | 0008580-2019 | CAMPESINGS VEREDALES DE | 9003345697 CILZFSA"I';g BERMEIO | ympie ;
SABANALARGA
ASOCIACION GREMIAL
AGROPECUARIA DEL DANIEL JOSE DE LA HOZ
88 | 0008581-2019 | o o o DE LA | 9003813271 | Gt CUMPLE ;
CRUZ-ASOGREACAMPO
ASOCIACION  EQUILIBRIO MARIA LENYS ARANGO
89 | 00085822019 | 00 o Lo 9008422351 | o1 CUMPLE .
FUNDACION  CULTURAL MIGUEL DE  JESUS
90 | 0008583-2013 | Leoriy/aL DE LA MOJARRA 9006087827 | - AgRERA CANTILLO CUMPLE )




REPRESENTANTE

SC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
FUNDACION TERESA GOMEZ TERESA DE JESUS GOMEZ
91 | 0008584-2019 | o anrer 900080827-0 | o2 b0 CUMPLE -
ASOCIACION  GESTION Y
92 | 00085852019 | CONSERVACIGN DEL MEDIO | 900857833-1 | o EDUARDO URQUIO | ¢ypp -
CARCAMO
AMBIENTE
ASOCIACION INDEPENDIENTE
93 | 0008586-2019 | DE PESCADORES DE | 802017539-1 ;%iLENMSNUELCONRADO CUMPLE -
MESOLANDIA-ASIPES
ASOCIACION  AMBIENTAL .
94 | 00085872019 | JOVENES POR UN FUTURO | 9008835085 | NATAL! ESTEFANY NOREZ | ¢\ -
SANCHEZ
VERDE
ASOCIACION VIDA SILVESTRE ANALIDA ROJANOP
95 | 0008588-2019 | ' " o inrico 802021933-6 RONDON CUMPLE -
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN LA RESOLUCION 606 DE 2006, LA ESAL
CUMPLE CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS
EN LA MISMA. NO OBSTANTE, LO
ANTERIOR, SE LE ADVIERTE A LAS ESAL
QUE PARTICIPARAN EN LA REUNION DE
ELECCION QUE LA REPRESENTANTE LEGAL
DE LA FUNDACION PSICO SOCIO
96 | 0008589-2019 | PSICO SOCIO PLANETARIA 802021919-2 g%zNzALE“;AR[A MASS PLANETARIA ACTUALMENTE EJECUTA EN
CALIDAD DE PERSONA NATURAL UN
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
CON LA CRA. POR LO TANTO, SE
RECOMIENDA A LAS ESAL QUE REVISEN
ESTE ASPECTO Y DETERMINEN DE
MANERA AUTONOMA Si LE PERMITIRAN
O NO EL EJERCICIO AL VOTO DE LA
FUNDACION EN COMENTO
FUNDACION  GUARDIANES
97 | 0008590-2019 | DEL  MEDIO  AMBIENTE- | 802018720-3 tﬂigz% A ORDONEZ CUMPLE -
FUNGUAMBIENTE
FUNDACION  DESARROLLO CARMEN MARIA ARROYO
98 | 0008591-2019 | ¢\ 11 Ol OMBIA-FUNDEC 8020125224 | yooems CUMPLE -
ASOCIACION DE
PROMOTORES i
99 | 0008592-2019 | COMUNITARIOS EN GESTION | 900363600-1 zﬁFMA:l;-GOMENDEE'\Z‘RIQUE CUMPLE -
DEL RIESGO DE GALAPA-
ASOPROCOGERG
100 | 0008593-2019 | ECO SOFISTA 802021823-4 | ALEX ROJAS DE LAHOZ CUMPLE -
CORPORACION SOCIEDAD Y ASLETH RAFAEL ORTEGA POSTULADO (REVISION Y EVALUACION
101 | 0008596-2019 |  xryRALEZA 9003169274 | 1 5pa CUMPLE | ) pOSTULADO EN CUADRO INFERIOR)
FUNDACION CABILDO VERDE RAMON  DE  JESUS
102 | 0008599-2019 | oo nan 9006477482 | o \cooee OLAYA CUMPLE -
FUNDACION DE ATENCION
PARA EL DESARROLLO SOCIAL
T
103 | 0008600-2019 | INTEGRAL DE LOS | 802023605-4 Eﬂg’:}:sowmém ONIO | cympie -
MUNICIPIOS  UNIDOS  DE
COLOMBIA
ASOCIACION DE USUARIOS
SUSCRIPTORES DEL
ACUEDUCTO WALDIR CORTINA
- ’ 1- CUMPLE -
104 | 0008601-2019 | "ol TADD Y ASEO 802012861-6 VASQUEZ U
COMUNITARIO DEL

CORREGIMIENTO DE LA PENA




REPRESENTANTE

SC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
ASOCIACION DE USUARIO
DEL ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO Y ASEO DONALDO  DOMINGO
105 | 0008602-2019 | o o1 DEL | 900207877-8 | b e bE MOYA CUMPLE -
CORREGIMIENTO DE
COLOMBIA
ASOCIACION DE PESCADORES PEDRO JAVIER FANDINO
106 | 0008603-2019 | 0" " C e s 9009792264 | 1 ooie7 CUMPLE -
ASOCIACION DE USUARIOS
SUSCRIPTORES DEL
ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO Y ASEO
COMUNITARIO DEL PEDRO PABLO ESMERAL
107 | 0008604-2019 | ((oor e o b IsageL | S020100460 | i cio CUMPLE -
LOPEZ  MUNICIPIO  DE
SABANALARGA
DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO
ASOCIACION DE USUARIOS
SUSCRIPTORES DEL
ACUEDUCTO,
108 | 0008605-2019 | ALCANTARILLADO Y ASEO | 802009670-5 ZIOCS;\RD MACHACON | ¢ mpLe -
COMUNITARIO DEL
CORREGIMIENTO DE
AGUADA DE PABLO
EL OBJETO DEL CERTIFICADO 1 Y 2 (FOLIO
6 Y 7) NO CORRESPONDE A PROYECTOS
ASOCIACION PRO FLORA Y ANGELICA PATRICIA MENA Y/O ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL
109 | 0008606-2019 | 5 A DEL ATLANTICO 8020128806 | 16 yi NO CUMPLE | /e D10 AMBIENTE INCUMPLIENDOSE EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006.
FUNDACION SOCIAL .
110 | 0008607-2019 | DESPERTAR  CON  JESUS | 901228612-6 EILQ;E:; CAR MEE’:)TR'C'A CUMPLE -
FUNDES CON JESUS
ASOCIACION AGROPECUARIA JUAN CARLOS MARENCO
111 | 0008608-2019 | \'Lec ena DE LA ISLA 9002025945 | \oo s o CUMPLE -
FUNDACION  PARA  EL
DESARROLLO
SOCIOCULTURAL  DE  LOS
112 | 0008609-2019 | NINIOS Y NINA, JOVENES Y | 900341820-0 '(\;A:;clfA DIAZ PRISCILIANA | cUmpLE -
ADULTOS MAYORES DE LOS
SECTORES VULNERABLES DE
LA REGION CARIBE
FUNDACION  ARTISTICA Y YONIS ANTONIO HERRERA
113 | 00086102019 | (" on nel CaRiBE 8020202501 | oo CUMPLE -
EL OBJETO DEL CERTIFICADO 3 (FOLIO 10)
NO CORRESPONDE A PROYECTOS Y/O
FUNDACION SOCIAL
JOSE GREGORIO PACHECO ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
114 | 0008611-2019 g:;IT;ERAL INTEGRAL  DEL | 9002844812 | - - = NO CUMPLE | o e INCUMPLIENDOSE  EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006.
115 | 0008612-2019 | FUNDACION ASISTIR 802011847-8 | NUBIA LOPEZ ARBELAEZ CUMPLE -




REPRESENTANTE

sC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
ASOCIACION GREMIAL
AGROPECUARIA DEL LORENZO JOSE FONTALVO
116 | O -2, - .
6| 0008613-2019 | \Jooe enTo DF | 9003938299 | (L oo CUMPLE
BOHORQUEZ
FUNDACION  PARA  EL
117 | 0008615-2015 | DESARROLLO ~ SOCIAL  E | 900155537-3 SMA:‘;E'Q(ég CANTILLOJOSE CUMPLE -
INTEGRADO DEL CAMPO
ASOCIACION GREMIAL
118 | 0008616-2019 | AMBIENTALISTA MARIA | 901002949-1 ZS;;;ERO HERR“S::T'LDE CUMPLE -
PEREZ SUAREZ
FUNDACION SOCIAL CAMINO ALEXANDER DOMINGUEZ
119 - - .
0008617-2019 | | co ) oV VIDA 802016824-1 | . v 0 o CUMPLE
120 | 0008618-2019 | ASOCIACION ECO 3000 802021822-7 i[;%fgo GACHARNA | cympLe -
ASOCIACION GREMIAL
AGROPECUARIA DEL
121 | 0008619-2019 | ot O e CAMPO DE LA 900381327-1 | DANIEL DE LAHOZ GUETTE | CUMPLE -
CRUZ
FUNDACION CASA REAL DE LA . LEUDIS DEL CARMEN
122 | 0008620-2019 | |\ oo 9012302792 | 110 cen ARIAS CUMPLE -
FUNDACION NACIONAL PARA MIGUEL DE LA CRUZ JULIO
123 0008622-2019 | L' EeaRRaL10Y EL HABITAT 9005265305 | | feac CUMPLE -
FUNDACION NACIONAL DE
PROFESIONALES PARA EL MARCO ANTONIO
124 0008623-2019 | cucoci o DEL CAMPO 9007756181 |, \/aRE7 VEGA CUMPLE -
FUNPRODECA
ASOCIACION GREMIAL DE
TRABAJADOES DEL YURIZA CAROLINA
- p - UM -
125 | 0008625-2019 | 1) 4NTICO AGROATLANTICO 9013213333 | ¢ imiERREZ CALVO CUMPLE
2
FUNDACION LAZOS PARA
126 | 0008627-2019 | AYUDAR A VIVIR MEJOR EN | 900183108-6 zg‘;;EAANDRES ABDALA | mpLE -
SABANAS
FUNDACION ABIRENDO VICTOR MIGUEL ESTREN
127 | 0008628-2019 | oo oo 9007777766 | L1 CUMPLE -
FUNDACION SEMBRADORES
128 | 0008629-2019 | DE FE Y PAZ POR COLOMBIA- | 901028279-8 KELLY JOHANA SABALLET | i ¢ -
ESCALLON
FUNSECOL
FUNDACION SOCIAL EL EDEN
129 | 0008630-2019 | '\ '\ e 802021132-3 | ARCELIA PALACIO RIVERA | CUMPLE -
FUNDACION  SOCIAL Y RAMON  DE  JESUS
130 | 0008631-2019 | \ oo £ COFAUNA 9002974921 | L\ 1 ronErO OLAYA CUMPLE -
LA ESAL NO TIENE COMO OBIJETO
PRINCIPAL LA PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES CONFORME LO EXIGE EL
PARAGRAFO 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
131 | 0008635-2019 :ggg;sxcmN VIVIR — PORY 59008421909 (E;LgﬁEZMART'N CORREA | N0 CUMPLE | RESOLUCION 606 DE 2006.
ADICIONALMENTE ~ NO  PRESENTA
INFORME DE ACTIVIDADES

INCUMPLIENDOSE LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 3 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESQLUCION 606 DE 2006




REPRESENTANTE

sC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ACTIVIDADES  INCUMPLIENDOSE  LO
SOCIACION GEN
132 | 0008636-2019 :MBﬁIEArﬂCTAL AGENDA | 0170218384 | GERMAN MOYA NARVAEZ | NO CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
P AR
ALTERNATIVO
133 | 0008637-2019 DE| 5p0g73179-1 | EPARQUIO DIAZ| \ O CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
DESARROLLO DEL CARIBE GONZALEZ
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
COLOMBIANO
2006
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ASOCIACION PROTECTORES YENIS ESTHER LOPEZ ACTIVIDADES  INCUMPLIENDOSE  LO
134 | 0008638-2019 | DE LOS ECOSISTEMAS Y [ 900871527-0 | p\consn NO CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
RESPETO AMBIENTAL ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ACTIVIDADES ~ INCUMPLIENDOSE ~ LO
135 | 0008639-2019 CIS[;J:'AC'ON ABRAZAR LA | 0050718456 | MILTON MOYA NARVAEZ | NO CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
: ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ACTIVIDADES  INCUMPLIENDOSE  LO
136 | 0008640-2019 Em&gﬂfgoég?gsm'%m 802022885-5 | SAMUEL PADILLA PENA NO CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ACTIVIDADES  INCUMPLIENDOSE  LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
CORPORACION ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
AGRDPECUARIA DE 2006. ADICIONALMENTE SEGUN
137 | 0008641-2019 | -\ \or ¢ 06 DEL MUNICIPIO 900888852-4 | JAIRO DIAZ DUQUE NOCUMPLE | ccolt cAb0 DE  EXISTENCIA Y
DE CAMPO DE LA CRUZ REPRESENTIACION LEGAL EL TERMINO DE
DURACION DE LA ESAL ES HASTA EL
07/10/2019, POR TANTO, YA EXPIRO SU
VIGENCIA.
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ACTIVIDADES  INCUMPLIENDOSE  LO
138 | 0008642-2019 Eg;‘gﬁgﬁ SOCIAL MAYOR | 050998737 | PABLO ROJAS GONZALEZ | NO CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
ASOCIACION  AMBIENTAL
- 851- N L -
139 | 0008646-2019 | .\, VDA 900852851-1 | JUAN CORONELL SARAT CUMPLE
ASOCIACION PRESERVACION ADOLFO MORALES
140 | 0008647-2019 | e A CABAL: PAC 9008883412 | .\ o~ CUMPLE -
EL  ENTORNO  SOMOS| ARMANDO URQUIO
141 | 0008648-2019 | \ oo oe 9008712480 | socano CUMPLE -
FEDERACION DE
142 | 0008649-2019 | DEFENSORES AMBIENTALES | $00055852-1 :gifgg GONZALEZ CUMPLE -
DEL ATLANTICO-FEDAMA
143 | 0o0aes0-2019 ASOCIACION AUTOGESTION 900786359-6 | VU0 CESAR CANTILLO | /oo i

AMBIENTAL

POMBO




REPRESENTANTE

sC | RADICADO NOMBRE ONG NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
EL INFORME DE ACTIVIDADES NO
PRESENTA SOPORTE CORRESPONDIENTE
- A LA TERCERA ACTIVIDAD, LA CUAL SE
INTERES COLECTIVO MAR ’
144 | 0008651-2019 900786350-0 YLIN PATINO | N0 CUMPLE | REALIZO EN EL BARRIO LA ALIANZA DE
AMBIENTAL SUNDHEIN
SOLEDAD IMCUMPLIENDO EL NUMERAL 3
DEL ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606
DEL 2006.
145 | 0008652-2019 | ECO COTIDIANIDAD 802021820-2 22:;*;:0 MARQUEZ|  cympLe -
ASOCIACION AMBIENTAL Y CARLOS ARTURO
4 - . -
146 0008653-2019 | 1)) TyRAL TALENTO CARIBE 900883302-2 | 1 ANOTAS DE LA HOZ CUMPLE
ASOCIACION INTEGRAL PARA
147 | 0008654-2019 | EL  DESARROLLO DE LA | 900883957-6 ;LRJAZNC'\O"AR'NA AGUILAR | - ympLe -
MUJER- AIDM
LA CERTIFICACION 1 (FOLIO 6) NO
RELACIONA EL VALOR DEL PROYECTO Y/O
FUNDACION RESTAURACION ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
DE LOS RECURSOS ALFONSO CABRERA AMBIENTE YLOS RECURSOS NATURALES
148 | 0008656-2019 | \aryRALES- 8020147086 | o1, Ano NO CUMPLE | cenOVABLES  INCUMPLIENDOSE  LO
FUNDARESTAURENA ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2002.
149 | 0008657-2019 | CONCIENCIA ECOLOGICA 802021923-2 | PEDRO FERRER IMITOLA CUMPLE -
ASOCIACION  AMBIENTAL JOSE  DAVID  PEREZ
150 | 0008658-2019 |, o < 901319404-1 | /e CUMPLE -
ASOCIACION  AMBIENTAL
PARA EL DESARROLLO DE LA
- - M -
151 | 0008659-2019 | oo™ 0" B SECTOR 900882010-2 | NIDIA SANCHEZ SANCHEZ | CUMPLE
AGROPESQUERO
FUNDACION
AGROPESQUERA DE| . LEIVIS MARIA  CASAS
. - MP -
152 | 0008678-2019 | o\ cos NOUILLA- 9001392095 | o\ ' CUMPLE
FUAGROPESBA
FUNDACION  PARA  EL
DESARROLLO DEL MEDIO
- - M -
153 | 0008679-2019 | o e o AGRICOLA Y 802017764 -2 | RAUL GOENAGA QUIROGA | CUMPLE
PECUARIO
154 | 0008680-2019 | FUNDACION EDUCAS F.E. 802012855-1 ARMANDO OROZCO | cymipie -
MARTINEZ
ASOCIACION DE USUARIOS
SUSCRIPTORES DEL
ACUEDUCTO ,
’ 74
155 | 0008681-2019 | ALCANTARILLADO Y ASEO | 802017295-1 ([:)::f:EELRA ElAs  PERE CUMPLE -
COMUNITARIO DEL
CORREGIMIENTO DE VILLA
ROSA-ACOMVI
ASOCIACION JUNT
ADMINISTRADORA DEL
ACUEDUCTO COMUNITARIO
DE MOLINEROS DEL RONALD DE  JESUS
156 | 0008682-2019 | 1\ <10y OF 900035991-1 |\ o\ 10T ac MOLINA CUMPLE
SABANALARGA
DEPARTAMENTO DEL

ATLANTICO-ACOMOL




REPRESENTANTE

SC | RADICADO NOMBRE ONG NIT. LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
FUNDACION DE PROYECTOS .
157 | 0008683-2019 | ECOLOGICOS Y  MEDIO | 900101066-4 E:ST'E;O ANGEL  ARIAS CUMPLE -
AMBIENTE-FUNPRECAM
ASOCIACION DE  MUJERES
CAMPESINAS DEL MARIA DEOGRACIAS
158 | 0008684-2019 | 0 o) MENTO DL | 802021897-9 | o b NAVARRO CUMPLE -
ATLANTICO
FUNDACION AMBIENTAL Y .
159 | 0008685-2019 | SOCIAL  SIN  FRONTERA- | 802016310-8 Iri\ll\)/:fm MARIA  CASAS CUMPLE -
FUNAMSOCFROM
ASOCIACION DE
PRODUCTORES ~ AGRICOLAS
160 | 0008686-2019 | - SUR DEL ATLANTICO- 900158738-0 | BLAS CALVO VALENCIA CUMPLE -
ASOPROASURA
EL OBJETO DEL CERTIFICADO 2 (FOLIO 7)
NO CORRESPONDE A PROYECTOS Y/O
FUNDACION DE PRESTACION FLVIA ESTER  LOZANO ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
161 | 0008690-2019 | DE SERVICIOS LA LUZ Y| 900412869-6 |\ cco e NO CUMPLE | AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
ESPERANZA-FUNSERLE RENOVABLES  INCUMPLIENDOSE  EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE tA
RESOLUCION 606 DE 2006.
YAQUELIN ESNEDA
162 | 0008691-2019 | ASOCIACION CONSALIAM 900870957-1 | 1 o110 OROZCO CUMPLE -
ASOCIACION RED DE REDES
DE FORTALECIMEINTOS
ISNTITUCIONAL Y
CONSRVACION OE  LOS MARCIAL EMILIO SUAREZ
163 | 0008692-2019 | [-'be o’ NATURALES Y EL 9003074331 | er CUMPLE -
MEDIO AMBIENTE DEL BAJO
MAGADALENA-CAUSA
COMUN
CORPORACION TALENTO
HUMANO PARA EL JUAN JOSE CANO
- - M -
164 | 0008693-2019 | [ rc’\ oo ol 10 INTEGRAL-ONG 806011026-2 |\ o e CUMPLE
TALENTO HUMANO
FUNDACION PARA EL ;
165 | 0008694-2019 | DESARROLLO INTEGRAL | 802022554-2 ESZ’F\{AEEZN'II'SRODE JESUS CUMPLE -
SOSTENIBLE HABITAT
ASOCIACION DE
166 | 0008695-2019 | ORGANIZACION PAN DE VIOA | 830504761-1 \rleL?_;TzEAEUDITH VEGA | cumpLE -
DEL CIELO UNIDOS -AOPVCU
ASOCIACION DE
167 | 0008696-2019 | PRODUCTORES ~ AGRICOLAS | 900019575-1 SQS:ECAS CASTRO | ympLe -
DE REPELON -ASOPAR
EL OBJETO DEL CERTIFICADO 3 (FOLIO 7)
NO CORRESPONDE A PROYECTOS Y/O
AMARILIS ISABEL ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
168 | 0008697-2019 | FUNDACION SOCIALELSOL | 802012585-8 OBREGON MARQUEZ NO CUMPLE | AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES  INCUMPLIENDOSE  EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE 1A
RESOLUCION 606 DE 2006.
ION
160 | 0008698-2019 FUNDACION COMPROMISO 802010479-6 DEISY DE tA ASUNCIO CUMPLE 3

SOCIAL

CARPINTERO




REPRESENTANTE

sC RAQICADO NOMBRE ONG ‘NIT LEGAL ESTADO OBSERVACIONES
FUNDACION UNION FAMILIA- GERMAN ~  OSWALDO

170 | 0008699-2019 | v 'crtriiia 900590204-0 | ¢\ 4oes e rona CUMPLE -
FEDERACION NUEVO
LIDERAZGO CAMPESINA JORGE ELECER

1711 0008700-2013 | ¢\ oryrecTiva  ATLANTICO- 900716465-1 CASTANEDA QUIROZ CUMPLE )
NCL

FUN

172 | 0008701-2019 FLfJNREl{,S?AC'ON REPELON 802016969-0 | ALVARO RODELO POLO CUMPLE -
FUNDACION SOCIAL SERVIR

173 | 0008702-2019 | DEL CARIBE COLOMBIANO - | 901050542-2 igi’;’;:‘ ANAY“:ARGAR'TA CUMPLE -
FUNSERVICOL

174 | 0008703-2019 CREEMOS EN COLOMBIA - | g5515371.2 | JULIA ROSA GOMEZ SOTO | CUMPLE -
FUNCRECO
FUNDACION ABRIENDO VICTOR MIGUEL ESTREN

175 | 0008704-2019 | 0o 1o OhEe _ FUNDAACOR 9007777766 | 1 CUMPLE -
FUNDACION SOCIAL YORGIOS OSIRIS MARRIAGA

176 | 00087052019 | ="\ oo 9012654370 | (oo CUMPLE -
FUNDACION DEVOLVER - CESAR  AUGUSTO  DE

177 | 00087062019 | L\ oo 9004245124 | (oo < pror CUMPLE -
FUNDACION PARA
PROMOVER LA

T

178 | 0008707-2019 | INVESTIGACION Y DIFUSION | 802025190-9 g?:\?:k’i‘ESHERREAR'C'A CUMPLE -
DE CONOCIMIENTO PARA UN
MEJOR PAIS
ASOCIACION UNIDAD POR EL
DESARROLLO S0CI0

179 | 0008708-2019 | [0 o0 O CULTURAL DE | 802018518-1 ARIEL BARRAGAN CUMPLE -
MALAMBO
FUNDACION  PARA LA POSTULADO (REVISION Y EVALUACION

180 | 0008703-2013 | o MG TORIA AMBIENTAL 900245381-8 | LUIS DUNCAN CARPIO CUMPLE | 16| pOSTULADO EN CUADRO INFERIOR)

181 | 0008710-2019 | FUNDACION AMOR SOCIAL ~ | 900276723-6 ALBERTO  JULIO  VEGA | - ;pp ¢ -

NARVAEZ

ASOCIACION DE UNIDADES
TECNICAS DE PROMOTORES

182 | 0008711-2019 | AMBIENTALES DE L | 900313984-0 | LINEY CHICA DE LOS REYES | CUMPLE -
DEPARTEMENTO DEL
ATLANTICO
FUNDACION TECNOLOGICA

183 | 0008712-2019 | DE LA REGION CARIBE | 900293447-1 | DANIEL URREA CORREA CUMPLE -
COLOMBIANO
ASOCIACION DE

184 | 0008713-2019 | CULTIVADORES Y1 900783056-1 | MANUEL  HERNANDEZ}  (jp ;

PRODUCTORES ECOLOGICOS
DE LA REGION CARIBE

PALACIO




REPRESENTANTE

sc | RADICADO NOMBRE ONG NIT AL ESTADO OBSERVACIONES
EL OBJETO DEL CERTIFICADO 1 (FOLIO 6)
NO CORRESPONDE A PROYECTOS Y/O
ACTIVIDADES EN PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES  INCUMPLIENDOSE  EL
NUMERAL 2 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006.
FUNDACION SOCIAL ODRACIR OBREGON ADICIONALMENTE EL CERTIFICADO 2
185 | 0008714-2019 | CORAZONES DE LIBERTAD - | 901070414-3 | oo NO CUMPLE | (FOLIO 7) PRESENTA INEXACTITUD EN LA
FUNDLIBERTAD LOCALIZACION DE LA ACTIVIDAD Y/O
PROYECTO DEBIDO A QUE EN LA
PROMERA PARTE SENALA AL MUNICIPIO
DE CAMPO DE LA CRUZ Y EN LA SEGUNDA
PARTE CANDELARIA INCUMPLIENDOSE LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006.
CORPORACION DE GESTION
AMBIENTAL SOSTENIBLE Y NORMAN ESTELA RUBIO
186 | 00087162019 | pocd ) 1o SOTEE T | 901321305-7 | Sl CUMPLE ;
CORPOAMSOC
CORPORACION GREMIAL DE
BARRANQUILLITA Y SU AREA
187 | 00087172019 | o o 1 9009314675 | DEIVER GOMEZ BORJA CUMPLE .
COOPROBAME
LA ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO SE
A AL D
ﬁiggug%ﬁssGREMl b CONSTITUYO EL 16/08/2016 POR LO QUE
188 | 0008718-2019 | AGROINDUSTRIALES 901003676-0 | MARIO ALVAREZ REALES | NO CUMPLE | I'ENE UNA ANTIGUEDAD MENOR A 4
e oLAS b COLOMBIA - AROS IMCUMPLIENDOSE LO ESTIPULADO
AeOGREPSCAR EN EL NUMERAL 1 DEL ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006
ASOCIACION GREMIAL DE
AGRICULTORES Y
189 | 0008719-2019 | PESCADORES ARTESANALES | 901245074-5 g‘gﬁ;ﬁfg IMENEZ | - ympLe ;
DE SAN JUAN DE TOCAGUA -
ASOGREPEZ
ASOCIACION REGIONAL DE
TRABAJADORES ~ AGRARIO | - .
190 [ 0008720-2019 | [or cenn o oyt OMBIANG | 9003713928 | DANIEL URREA CORREA CUMPLE ;
ASORETRACARCOL
CORPORACION ASESORA Y
CONSULTORA DE SERVICIOS
191 | 0008721-2019 | AMBIENTALES CONTABLES Y | 901321710-7 | ALFREDO COMAS SUAREZ | CUMPLE ;
TRIBUTARIOS -
CORAMSERCONTAB
ASOCIACION REGIONAL DE
192 | 0008722-2019 | PESCADORES  ARTESANALES | 900081881-3 gﬁgb&fomo CASTILLO Y cympLe -
DEL ATLANTICO - ARPA
ASOCIACION GREMIAL
AGROPECUARIA y
. 01323120-0 | ALBERTO RAMOS AVI CUMPLE ,
193 | 00087232019 | £0 70 “ A oelon - | 9013231200 | AL AMOS AVILA
ASOAGROREPELON
ASOCIACION DE MUJERES
ROSANNA CALVO
194 | 0008724-2019 | CAMPESINAS DE | 901002786-8 | o> CUMPLE -

BOHORQUEZ - ASOBOHOR




REPRESENTANTE

sc'| RADICADO NOMBRE ONG CNIT L EGAL. - ESTADO OBSERVACIONES
ASOCIACION REGIONAL DE
TRABAJADORES AGRARIO CARLOS DANIEL URREA
725~ - -
195 | 0008725-2019 | LB A o G | 8001805376 | o CUMPLE
AGROPROCODEA
ORPO N NAT
196 | 00087262019 \CIE:gERAC'O ATURALEZA | 900220331-1 | ALFONSO FLOREZ ORTEGA | CUMPLE ;
FUNDACION SOCIAL UN MADENIS PEDRQOZO
197 | 0008727-2019 | ¢ FEAC T 9013213064 | x'END CUMPLE ;
FUNDACION SOCIAL UNIDOS
198 | 0008728-2019 | o IO 2 e AD | 9012731892 | DELMIS NAVARRO ORTIZ | CUMPLE ;
CORPORACION PARA EL
NO CUMPLE | POSTULADO (REVISION Y EVALUACION
199 | 0008731-2019 | DESARROLLO ~ SOCIAL - | 900248089-5 | ORIANA HERED
CONDES 8089-5 | ORIANA HEREDIA GOMEZ | oyori) Apo | DEL POSTULADO EN CUADRO INFERIOR)
CORPORACION  GREMIAL
200 | 0008732-2019 | DEPARTAMENTAL 900979424-6 ﬁ‘;ﬁ;‘g:AANTON'O LOPEZ | impLe .
CAMPESINA-CDCA
FUNDACION DE
PROMOTORES DEL ,
201 | 0008733-2019 | DESARROLLO INSTITUCIONAL | 9004071137 ‘é‘ﬂkﬂ?g‘o FLO[;EIAN JESUS | cumpLe ;
TERITORIAL, SOCIAL Y
AMBIENTAL-PRODEINSTSA
FUNDACION RED DE
ENSENANZA DEL ALFREDO ANTONIO RUA POSTULADO (REVISION Y EVALUACION
734- 5 AL
202 | 0008734-2019 | ¢ g eNTE pE | 802002497-5 | pepes CUMPLE | 16| pOSTULADO EN CUADRO INFERIOR)
BARRANQUILLA
FUNDACION MUNDO KELLY JOHANNA NOYA
203 | 0008736-2019 | [ 8 2E D 9002534581 | (T % CUMPLE ;
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
FUNDACISN VOLUNTARIADO CAUSTING NAVARRO DE ACTIVIDADES  INCUMPLIENDOSE  LO
204 | 0008737-2019 | DEFENSORES DEL MEDIO | 900871197-3 | [ ") 0 NO CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
AMBIENTE-VODEMAN ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ASOCIACION DE
< ACTIVIDADES INCUMPLIENDOSE LO
205 | 0008738.2019 | PRODUCTORES CAMPESINOS | o 350, | DIONISIO MARTINEZ PAEZ | ) ciypppie | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
AGROPECUARIOS DE CAMPO (PEREZ) ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
DE LA CRUZ- ASOPROCAM
2006
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
ACTIVIDADES INCUMPLIENDOSE LO
206 | 0008739-2019 ?lSJ?SII:\(;:IE?\JNLA‘IFICEg;(zGISMO 900765526-1 ’E“é);EE&'ESR;S;HER CHARRIS | |0 CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
LA ESAL NO PRESENTA INFORME DE
. ACTIVIDADES INCUMPLIENDOSE LO
207 | 0008741-2019 ’E\ggfg‘éfg DINAMISMO | 417514056 QAEQE':ARDILAMAGDALENA NO CUMPLE | ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DEL
ARTICULO 2 DE LA RESOLUCION 606 DE
2006
MARIA DEL SOCORRO POSTULADO (REVISION Y EVALUACION
208 | 0008745-2019 | AUTENTICOS ECOLOGISTAS | 8020218377 | St o o CUMPLE | P 3 N CUADRO INFERIOR)
209 | 0008747-2019 | ASCCIACION - ECOLOGICA | o1 553790.5 | JUAN URQUIIO CARCAMO | CUMPLE ;

AMBIENTAL J.U.




REPRESENTANTE

sc | RADICADO NOMBRE ONG NIT RRAL ESTADO OBSERVACIONES
TRANSFORMACION POSTULADO (REVISION Y EVALUACION
210 | 0008748-2019 8020218320 | LILIA ARIZA M
ECOLOGICA ARQUEZ CUMPLE | e\ pOSTULADO EN CUADRO INFERIOR)
CARMEN
AS
211 | 0008749-2019 | ASOCIACION PRIORIDAD DE | g1050995 5 | gALDEBLANQUEZ CUMPLE .
ALTERNACIA
MARQUEZ
ASOCIACION
212 | 0008750-2019 | INSTRUMENTALIZACION 900751877-7 | DIANA EUSE CONTRERAS | CUMPLE ;
AMBIENTAL

ASOCIACION PROTECTORES
213 | 0008751-2019 [ DE LOS ECOSISTEMAS Y 900871.527- | YENIS ~ ESTHER  LOPEZ CUMPLE -

RESPETO AMBIENTAL 0 BARRAZA

ASOCIACION ECOLOGICA
4 - - -
214 | 0008752-2019 AMBIENTAL SUNDEHIS 901323850-9 | ERASMO MEJIA PASION CUMPLE

ASOCIAICION RAS RE
S CION RAS RECICLAIE CLAUDIA PATRICIA

215 | 0008753-201 AMBIENTE  SOLIDARI 004 - -
91Y E ARIO | 900458108-8 HURTADO CHARRIS CUMPLE

E.S.P.
ASOCIACION  AMBIENTALES JORGE OMAR HERRAN
216 | 0008754-2019 LOS CARACOLES BC 901319662-5 AMAZO CUMPLE -

En principio estarian habilitadas para participar en la eleccién, las Entidades Sin Animo de
Lucro relacionadas en el cuadro anterior que cumplieron con la totalidad de los requisitos
establecidos en la Resolucion 606 del 2006 del Ministerio de Ambiente y Desarrolio
Sostenible.

2.2 Requisitos de los candidatos postulados por las ESAL de que trata el paragrafo 1 del
articulo 2 de la Resolucién 606 de 2006:

a) Hoja de vida del candidato con sus soportes de formacion profesional y/o
capacitacién y experiencia en materia de recursos naturales renovables y medio
ambiente.

b) Diagnéstico, analisis y propuesta de acciones ambientales para el respectivo
periodo trienal que tenga en cuenta la problematica regional y la Politica Ambiental
Nacional. '

¢) Copia del documento de la Junta Directiva o el 6rgano que haga sus veces, en el
cual conste la designacién del miembro de la entidad sin &nimo de lucro postulado
como candidato.

d) Las entidades sin animo de lucro que aspiren a ser reelegidas, deberan presentar
un informe por escrito sobre la gestion realizada en el periodo que culmina.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados del proceso de la evaluacion de este
componente:




NOMBRE DEL
RADICADO NOMBRE ON N
ONG IT ESTADO ONG POSTULADO RESULTADO
CORPORACION
SOCIEDAD Y ASLETH RAFAEL
0008598- .
8598-2019 | |\ 1 ipaLEZA 900316927-4 CUMPLE ORTEGA MORA CUMPLE
SONAT
NO CUMPLE
EL CANDIDATO
POSTULADO NO ACREDITO
EXPERIENCIA EN MATERIA
DE RECURSOS NATURALES
FUNDACION  PARA RENOVABLES Y MEDIO
0008709-2019 | LA PROMOTORIA | 900245381-8 CUMPLE SAR'E?\SPE::ZN'EL AMBIENTE
AMBIENTAL RR INCUMPLIENDO Lo
ESTABLECIDO EN  EL
NUMERAL 1 DEL
PARAFRAFO 1 DEL
ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006
NO CUMPLE
EL CANDIDATO
POSTULADO NO ACREDITO
EXPERIENCIA EN MATERIA
CORPORACION DE RECURSOS NATURALES
0008496-2019 PARA RAC EL RAFAEL LADRON | RENOVABLES Y MEDIO
-0008731- | Lo\ oeoiio 900248089-5 CUMPLE DE  GUEVARA | AMBIENTE
2019 R ROMERO INCUMPLIENDO Lo
SOCIAL - CORDES ESTABLECIDO EN  EL
NUMERAL 1 DEL
PARAFRAFO 1  DEL
ARTICULO 2 DE LA
RESOLUCION 606 DE 2006
FUNDACION RED DE
ENSENANZA  DEL IVAN  GABRIEL
0008734-2019 | ¢ o™ (LiENTE DE 802.002.497-5 CUMPLE PELAEZ LOPEZ CUMPLE
BARRANQUILLA
AUTENTICOS JUAN URQUIO
- .021.837- M
0008745-2019 | oo 802.021.837-7 CUMPLE CARCAMO CUMPLE
CARMEN
0008748-2019 TRANSFORMACION | o, 651.832-0 CUMPLE BALDEBLANQUEZ CUMPLE
ECOLOGICA MARQUEZ

Solo podran ser elegidos los postulados relacionados en el cuadro anterior que cumplieron
la totalidad de los requisitos establecidos en la Resolucion 606 del 2006, del Ministerio de
Ambiente y Desarrolio Sostenible.



En constancia de lo anterior, se firma el presente informe por los miembros del comité
evaluador, en la ciudad de Barrangquilla a los ocho (8) dias del mes de octubre de 2018.

o ®

JU&ETTE SLEM CHAMS
Secretario General Ad Hoc

[cles | ”’4 EM S

GLORIA TAIBEL ARROYO
Prof. Esp. Oficina Juridica [CRA Prof. Esp. Gestion Humana

Prof. Esp. Secrgtaria General
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